
 
 
 

WALIKOTA SURABAYA 
SALINAN 

PERATURAN WALIKOTA SURABAYA 
NOMOR  1  TAHUN  2007 

 
TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALIKOTA SURABAYA  
NOMOR 28 TAHUN 2006 TENTANG PELAYANAN MASYARAKAT  

DI LUAR JAM KERJA DI KECAMATAN, KELURAHAN DAN PUSKESMAS  
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA SURABAYA 

 
 

WALIKOTA SURABAYA, 
 

Menimbang        : a.  bahwa dalam rangka peningkatan pelayanan kepada masyarakat 
di Kecamatan, Kelurahan dan Puskesmas di Lingkungan 
Pemerintah Kota Surabaya, maka telah dilakukan  pemberian 
pelayanan masyarakat diluar jam kerja berdasarkan Peraturan  
Walikota Surabaya Nomor 28 Tahun 2006 tentang Pelayanan 
Masyarakat di Luar Jam Kerja di Kecamatan, Kelurahan dan 
Puskesmas di Lingkungan Pemerintah Kota Surabaya 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Walikota Surabaya 
Nomor 58 Tahun 2006;  

 
  b. bahwa pelaksanaan pelayanan di luar jam kerja sebagaimana 

tersebut dalam huruf a telah menunjukkan hasil yang positif, oleh 
karena itu pelayanan dimaksud perlu ditingkatkan dan 
dikembangkan ; 

   
  c.  bahwa sehubungan hal tersebut dalam huruf b, maka Peraturan 

Walikota Surabaya Nomor 28 Tahun 2006 tentang Pelayanan 
Masyarakat di Luar Jam Kerja di Kecamatan, Kelurahan dan 
Puskesmas di Lingkungan Pemerintah Kota Surabaya 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Walikota Surabaya 
58 Tahun 2006, perlu ditinjau kembali; 

 
  d. bahwa berdasarkan pertimbangan dimaksud dalam huruf a, huruf 

b dan huruf c, perlu menetapkan Peraturan Walikota  tentang 
Perubahan Kedua Atas Peraturan Walikota Surabaya Nomor 28 
Tahun 2006 tentang Pelayanan Masyarakat di Luar Jam Kerja di 
Kecamatan, Kelurahan dan Puskesmas di Lingkungan 
Pemerintah Kota Surabaya; 

 
 
Mengingat          :  1.  Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950  tentang Pembentukan 

Daerah Kota Besar dalam Lingkungan Provinsi Jawa Timur 
/Jawa Tengah / Jawa Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta 
sebagaimana telah   diubah   dengan   Undang-Undang  Nomor  
2 Tahun 1965 (Lembaran Negara Tahun 1965 Nomor 19, 
Tambahan Lembaran  Negara Nomor  2730) ;  

    
   2. ... 
 

Perb-Puske-RUS 



 2

 
2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4437) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 8 Tahun 2005 (Lembaran 
Negara Tahun 2005 Nomor 108, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 4548); 

 
3.  Peraturan Daerah Kota Surabaya Nomor 14 Tahun 2005 

tentang Organisasi Dinas Kota Surabaya (Lembaran Daerah 
Kota Surabaya Tahun 2005 Nomor 3/D); 

 
 

4.    Peraturan Daerah Kota Surabaya Nomor  2 Tahun 2006 tentang  
Organisasi   Kecamatan Kota Surabaya (Lembaran Daerah Kota 
Surabaya Tahun 2006 Nomor 1 Seri D);  

 
5. Peraturan Daerah Kota Surabaya Nomor 5 Tahun 2006 tentang 

Organisasi Kelurahan Kota Surabaya (Lembaran Daerah Kota 
Surabaya Tahun 2006 Nomor 3 Seri D); 

 
6. Peraturan Walikota Surabaya Nomor   82    Tahun 2006 tentang 

Penjabaran Tugas dan Fungsi Dinas Kesehatan Kota Surabaya  
(Berita Daerah Kota Surabaya Tahun 2006 Nomor 22/D); 

 
7.  Peraturan Walikota Surabaya Nomor 28 Tahun 2006 tentang 

Pelayanan Masyarakat di Luar Jam Kerja di Kecamatan, 
Kelurahan dan Puskesmas di Lingkungan Pemerintah Kota 
Surabaya  (Berita Daerah Kota Surabaya Tahun 2006 Nomor 
13/E). 

 
 

MEMUTUSKAN  : 
 
Menetapkan    : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN KEDUA  ATAS 

PERATURAN WALIKOTA SURABAYA NOMOR 28 TAHUN 2006 
TENTANG PELAYANAN MASYARAKAT DI LUAR JAM KERJA DI 
KECAMATAN, KELURAHAN DAN PUSKESMAS DI LINGKUNGAN 
PEMERINTAH KOTA SURABAYA. 

       
Pasal      I 

             
Peraturan Walikota Surabaya Nomor 28 Tahun 2006   tentang   
Pelayanan Masyarakat    di Luar Jam Kerja di Kecamatan, Kelurahan  
dan  Puskesmas   di Lingkungan Pemerintah Kota Surabaya (Berita 
Daerah Kota Surabaya   Tahun   2006  Nomor 13/E) sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Walikota Surabaya Nomor 58 Tahun 
2006 diubah sebagai berikut :  
Pasal 1 huruf c setelah  nomor urut 45 ditambah sehingga berbunyi :   
 
46.  Puskesmas Asem Rowo  ; 
47.  Puskesmas Menur ; 

 48. Puskesmas Mojo; 
49 Puskesmas Sidosermo; 
50. Puskesmas Ngagelrejo 

 
   Pasal  II ... 

Perub-Ke 2-Puskes-Rus 



 3

 
 
                            Pasal   II 
 
 Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 
 Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
 Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita 
 Daerah Kota Surabaya. 
 
      
 
 

Ditetapkan di Surabaya 
pada tanggal 2 Januari 2007 
 
WALIKOTA SURABAYA, 

 
ttd 

 
BAMBANG DWI HARTONO 

 
Diundangkan di Surabaya 
pada tanggal 2 Januari 2007 
 

SEKRETARIS DAERAH KOTA SURABAYA, 
 

ttd 
 

SUKAMTO HADI 
 
BERITA DAERAH KOTA SURABAYA TAHUN 2007 NOMOR 1 
 

Salinan sesuai dengan aslinya 
a.n. SEKRETARIS DAERAH 

Asisten Bidang Administrasi Pemerintahan 
u.b 

Kepala Bagian Hukum, 
 

 
H. HADISISWANTO ANWAR, SH. M. Si. 

Pembina 
NIP. 510 100 822 

 

Perub-Ke 2-Puskes-Rus 


	NOMOR  1  TAHUN  2007 
	TENTANG 
	PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALIKOTA SURABAYA  
	NOMOR 28 TAHUN 2006 TENTANG PELAYANAN MASYARAKAT  
	DI LUAR JAM KERJA DI KECAMATAN, KELURAHAN DAN PUSKESMAS  
	DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA SURABAYA 
	             
	Peraturan Walikota Surabaya Nomor 28 Tahun 2006   tentang   Pelayanan Masyarakat    di Luar Jam Kerja di Kecamatan, Kelurahan  dan  Puskesmas   di Lingkungan Pemerintah Kota Surabaya (Berita Daerah Kota Surabaya   Tahun   2006  Nomor 13/E) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Walikota Surabaya Nomor 58 Tahun 2006 diubah sebagai berikut :  


